GAT - Gesellschaft für
Automationstechnik mbH & Co. KG
Linearvorschubeinheiten
Positioniertische
office1
Rechteck
Vorwort
Um effiziente und wirtschaftliche Automationslösungen zu realisieren, muß man auf die Fachkompetenz und

Typ 2
Typ 1
Bestellcode
Beispiel 1:
LVE 100 − ZR − A/B − 800 − 1400 − MG − KUP − 500 mm Schlitten
LVE 100 - Produktbezeichnung Linearvorschubeinheit Baugröße 100
ZR - Antriebsart Zahnriementrieb
A/B - Position der Wellenzapfen Wellenzapfen Seite A und B
800 - Hublänge [mm] 800 mm Hub
1400 - Profillänge [mm] Profillänge L = 1400 mm
MG - Zubehör Motorglocke
KUP - Zubehör Kupplung
500 mm Schlitten - Sonderausführung Sonderschlittenlänge 500 mm
Beispiel 2:
LVE 100 − KGT 25x10 − 1200 − 1850 − MG − KUP − 2 Laufwagen
LVE 100 - Produktbezeichnung Linearvorschubeinheit Baugröße 100
KGT 25x10 - Antriebsart Kugelgewindetrieb 25 x 10
   (Durchmesser x Steigung)
1200 - Hublänge [mm] 1200 mm Hub
1850 - Profillänge [mm] Profillänge L = 1850 mm
MG - Zubehör Motorglocke
KUP - Zubehör Kupplung
2 Laufwagen - Sonderausführung Einheit mit zwei Laufwagen
Linear-Positioniertisch LPT
Linear-Positioniertische sind einbaufertige Antriebsmodule, die nach Wunsch komplett mit Motor und